МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	           РЕШЕНИЕ

            СЕССИИ

	            СЕССИЯ
             БЫҺААРЫЫ

	            г. Ленск
	          Ленскэй к

	от  23 марта   2017 года

№ 7-1

	Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия).

В соответствии с подпунктом 2 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ленский район», согласно приложению к настоящему решению.

2 Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Ленский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председатель
	М.И. Балагурова

	И.о. главы

	В. А Калмазан

Приложение
к решению

Районного Совета депутатов
муниципального образования

«Ленский район»
от  23 марта 2017 года

№   7-1

Порядок определения размера платы за увеличение площади
земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия).
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ленский район»  (далее - размер платы).

2. Размер платы рассчитывается администрацией муниципального образования «Ленский район»  в лице муниципального учреждения «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район»  в пределах полномочий, установленных федеральным законодательством и законодательством Республики Саха (Якутия).

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Ленский район», рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащего передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для государственных нужд Республики Саха (Якутия) или муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Ленский район», подлежащих передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.